ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS OE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL. COM
(88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 243/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Solicita quebra-molas

Várzea Alegre, 07 de Outubro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao senhor ELONMARCOS CÂNDIDO

CORREIA, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que seja feita a construção de um quebra-molas na Vila Confiança, tendo em

vista o tráfego de motociclistas em alta velocidade na localidade, o que coloca em risco

a vida de crianças e demais moradores, especialmente por haver uma escola na rua.

Ressalta-se que recentemente, um animal foi atropelado por um condutor, fato que

demonstra a urgência da medida.

Termos em que pede deferimento.

Documento assinado digitalmente

l"lf'la , .... MICHEL NARTINS DOS SANTOS
,:J"...,. Data: 07/ 10/202S ll:18:22-0300

Verifaque em https-://validar.iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

CAMARA MUNICIPAL 4 Rlf/l!J.EGRE ..
APROVADOEM: -~2S._ t..

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE